
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 13/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 06/2014 – Registro de preços 

c) Data Homologação 21/02/14 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS 
EVENTOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE 
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

  
À empresa: 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

 
 

1 

Prestação E Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futebol de campo 
masculino força livre com (01) arbitro e (02) 
bandeiras 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

23.850,00 

 
 

2 

Prestação e Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futsal força livre 
feminino com (02) árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

4.095,00 

 
 

3 

Prestação e Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal futsal veterano sênior 
classe (1974) com (2) árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

6.435,00 

 
 

4 

Prestação e Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futsal força livre 
masculino com (02) árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

9.360,00 

 
 

5 

Prestação e Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futsal feminino pré-
mirim classe 1999 a 2005 com (02) árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

975,00 

 
 

6 

Prestação e Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futsal masculino infantil 
classes 2004 a 2007 com (02) árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

975,00 

 
 

7 

Prestação e Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futsal masculino mirim 
classes 2001 a 2003 com (02) árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

975,00 

 
 

8 

Prestação e Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futsal masculino 
infanto-juvenil classes 1998 a 2000 com 02 
árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

975,00 

 
 

9 

Prestação E Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de futsal veterano 
intermunicipal classe 1964 com (02) árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

4.680,00 

 
 

10 

Prestação E Serviço de arbitragem para o 
campeonato municipal de voleibol misto força 
livre com (02) dois árbitros 

ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE 
OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE 

FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 

5.850,00 



 2 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE OFICIAIS DE 

ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE SALÃO DO 
SUDOESTE DO PARANÁ 

 
 R$ 58.170,00 

 
Cinquenta e oito mil cento e setenta 

reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, 21 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


